СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ПЕРВОАВГУСТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ДМИТРИЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
*  ̂

24 августа 2015 года № 249
.Первоавгустовский

О налоге на имущество физических лиц»

В соответствии с главой 32 «Налог на имущество физических лиц»
-сти второй Налогового кодекса Российской Федерации Собрание депута-
з Первоавгустовского сельсовета Дмитриевского района Курской облас-
РЕШИЛО:

1. Установить на территории муниципального образования «Перво-
густовский сельсовет» Дмитриевского района Курской области налог на
существо физических лиц с определением налоговой базы исходя из ка-
лровой стоимости объектов налогообложения, расположенных в преде-
с муниципального образования «Первоавгустовский сельсовет» Дмитри-
:кого района Курской области.

Налог на имущество физических лиц вводится в действие в соответ­
чик с законодательством Российской Федерации и обязателен к уплате на

рритории муниципального образования.

2. Налоговые ставки устанавливаются в следующих размерах:

1) 0,13 процента в отношении:
жилых домов, жилых помещений;
объектов незавершенного строительства в случае, если проектируе-

гм назначением таких объектов является жилой дом;
единых недвижимых комплексов, в состав которых входит хотя бы

до жилое помещение (жилой дом);
гаражей и машино - мест;
хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из ко­

сых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на зе-
льных участках, предоставленных для ведения личного подсобного, дач-
го хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жи­
рного строительства;

2) 2 процента в отношении объектов налогообложения, включенных
лгречень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 3782 Налоге-

вого кодекса Российской Федерации, в отношении объектов налогооблс-
жения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 3782 Налогов:-
го кодекса Российской Федерации, а также в отношении объектов налогс-
обложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300
миллионов рублей;

3) 0,5 процента в отношении прочих объектов налогообложения.
V

3. Признать утратившими силу решения Собрания депутатов Пер­
воавгустовского сельсовета Дмитриевского района Курской области:

от 20.10.2010 года № 10 « О налоге на имущество физических лиц »;
от 30.10.2014 года № 211 «О налоге на имущество физических лиц ».

4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2016 года, но не
ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опублико­
вания и не ранее 1-го числа очередного налогового периода.

В.М. Сафонов

РЕШ ЕНИЕ

от 30 мая 2017г. п. Первоавгустовский № 83

О внесении изменений в решение Собрания депутатов
Первоавгустовского сельсовета Дмитриевского района

К урской области от24.0S.2015 г. Ля 249
«О налоге на имущество физических лиц»

В соответствии с пунктами 1, 2 статьи 403 Налогового кодекса
Российской Федерации (в редакции Федерального закона от 30.11.2016г. №
401 -ФЗ), Собрание депутатов Первоавгустовского сельсовета
Дмитриевского района Курской области РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов Первоавгустовского
сельсовета Дмитриевского района Курской области от 24.08. 2015 г. № 249

. «О налоге на имущество физических лиц» следующее изменение:
-Пункт 1 решения изложить в новой редакции следующего

содержания:
«1. Установить на территории муниципального образования

«Первоавгустовский сельсовет» Дмитриевского района Курской области
налог на имущество физических лиц.

Налог на имущество физических лиц вводится в действие в
соответствии с законодательством Российской Федерации и обязателен к
уплате на территории муниципального образования».

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2017 года, но не
ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального
опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода.

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ПЕРВОАВГУСТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ДМИТРИЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Председатель Собрания депу'
Первоавгустовского сельсове

Глава Первоавгустовского се
Дмитриевского района

Г.А. Клейменова

В.М. Сафонов

РЕШ ЕНИЕ
от 07 ноября 2017 года п. Первоавгустовский № 101

ОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ПЕРВОАВГУСТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ДМИТРИЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в решение Собрания депутатов
Первоавгустовского сельсовета Дмитриевского района

Курской области от 24 августа 2015 г. № 249
«О налоге на имущество физических лиц»

i__ - ШВ целях
рвоавгустовского сель
.ста 2015 года № 2--
тветствии с Феделнла-
внесении и зм ен ен а

дерации и отдельные
'рание депутатов Тете

МО:
1 Подпункт 1 пункт:
«1) 0,3 процента в
- жилых домов, :-за.т

объектов неззд
жтируемым назначен:

- единых недвижна-:
•н жилой дом;

- гаражей и машина ■
- хозяйственных г:

.эрых не превышает :
ельных участках, пае.
лого хозяйства, сы т
:ищного строитель:та:

2. Настоящее реые
ее чем по истечент
бликования и не ранее

едседатель Собрали* л
доавгустовского сель:
ттриевского района

а Перзоавгустс
триезскогс '

г./.с-4е.
\\Ч

едения решения Собрания депутатов
света Дмитриевского Курской области от 24

г < 2 налоге на имущество физических лиц», в
еьтт: законом от 30 сентября 2017 года № 286-ФЗ
а часть зторую Налогового кодекса Российской
законодательные акты Российской Федерации»,
:ьь~ стовского сельсовета Дмитриевского района

а 1 наложить в новой редакции:

rzp , а:начат;
кроенного строительства в случае, если
:е , ахал: объектов является жилой дом;
и »  а : лъаексов, в состав которых входит хотя бы

или сооружении, площадь каждого из
тных метров и которые расположены на
тчных для ведения личного подсобного,
газ, садоводства или индивидуального

лает в силу с 1 января 2018 года, но не
го месяца со дня его официального
:л! очередного налогового периода.

W ' ъ г
ь / ' Г.А. Клейменова

В.М. Сафонов

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ПЕРВО АВГУСТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

Дм и т р и е в  скогор а й Ж ат И

РЕШ ЕНИЕ

от 19 октября 2018 г. п. Первоавгустовский № 138

О внесении изменений в решение Собрания депутатов
Первоавгустовского сельсовета Дмитриевского района

Курской области от 24 августа 2015 г. № 249
«О налоге на имущество физических лиц»

В целях приведения решение Собрания депутатов
Первоавгустовского Дмитриевского района Курской области от 24 августа
2015 г. № 249 «О налоге на имущество физических лиц», в соответствие с
Федеральным законом от 3 августа 2018 года №334-Ф3 «О внесении
изменений в статью 52 части первой и часть вторую Налогового кодекса
Российской Федерации», Собрание депутатов Первоавгустовского
сельсовета Дмитриевского района РЕШИЛО:

1. В пункте 2:
а) абзац 2 после слов «жилых домов» дополнить словами «частей

жилых домов», после слова «квартир» дополнить словами «частей
квартир»;

б) абзац 5 после слов «гаражей и машино -  мест» дополнить
словами «в том числе расположенных в объектах налогообложения,
указанных в подпункте 2 настоящего пункта».

2. В соответствии с пунктом 5 статьи 3 Федерального закона от
3 августа 2018 года № 334-ФЗ «О внесении изменений в статью 52 части
первой и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации»,
настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования и распространяется на правоотношения, связанные с
исчислением налога на имущество физических лиц с 1 января 2017 года.

Председатель Собрания депутатов
Первоавгустовского сельсовета
Дмитриевского района Г.А. Клейменова

Г лава Первоавгустовского сельсовета
Дмитриевскогорайона

jiiP LCUJL 1<е. •

ГX. Jtep4 о ̂ < рсо U lc г

В.М. Сафонов

Л . ip*' $

РЕШЕНИЕ

от 27.01. 2020 № 191

п. Первоавгустовский

О внесении изменений в решение Собрания депутатов
Первоавгустовского сельсовета Дмитриевского района Курской области

от 24 августа 2015 года
№ 249 «О налоге на имущество физических лиц»

В целях приведения решения Собрания депутатов Первоавгустовского
сельсовета Дмитриевского района Курской области от 24 августа 2015г. №
249 «О налоге на имущество физических лиц» в соответствие с
Федеральным законом от 29 сентября 2019 г. N 3 2 1 -0 3  "О внесении
изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации",
Собрание депутатов Первоавгустовского сельсовета Дмитриевского района
Курской области РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов Первоавгустовского сельсовета
Дмитриевского района Курской области от 24 августа 2015г. № 249 «О
налоге на имущество физических лиц» следующие изменения:

- в абзаце 6 подпункта 1 пункта 2 слова «, предоставленных» и «, дачного»
исключить.

2. Решение Собрания депутатов Первоавгустовского сельсовета
Дмитриевского района Курской области от 20.01. 2020 года № 189 «О
внесении изменений в решение Собрания депутатов Первоавгустовского
сельсовета Дмитриевского района Курской области от 24.08.2015 года № 249
«О налоге на имущество физических лиц» отменить.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 29
октября 2019 года.

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ПЕРВОАВГУСТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ДМИТРИЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ